
Службен весник на РСМ, бр. 63  од  19.3.2021 година 

20210630969

МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА

Врз основа на член 35 став (5) од Законот за наставниците и стручните соработници во основните и средните 
училишта („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.161/19), министерот за образование и наука 
донесе

ПРАВИЛНИК ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ  НА  ПРАВИЛНИКОТ ЗА НАЧИНОТ НА ФОРМИРАЊЕ НА 
КОМИСИИТЕ И НИВНИОТ БРОЈ, ПРОЦЕНУВАЊЕТО НА ПРИСТИГНАТИТЕ АПЛИКАЦИИ И 

ДОКУМЕНТАЦИЈА НА НАСТАВНИЦИТЕ ЗА СТЕКНУВАЊЕ НА ЗВАЊЕТО НАСТАВНИК-МЕНТОР И 
НАСТАВНИК-СОВЕТНИК, БОДИРАЊЕТО НА КАНДИДАТИТЕ, РАНГ-ЛИСТАТА, КАКО И 

НАЧИНОТ НА РАБОТЕЊЕТО НА КОМИСИИТЕ

Член 1
Во Правилникот за начинот на формирање на комисиите и нивниот број, проценувањето на пристигнатите 

апликации и документација на наставниците за стекнување на звањето наставник-ментор и наставник-советник, 
бодирањето на кандидатите, ранг листата, како и начинот на работењето на комисиите („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.187/20 и 308/20),  во член 2 во ставот 1 зборот „јануари“ се заменува со зборот 
„март“, а зборовите „еден месец“ се заменуваат со зборовите „10 дена“.

Во ставот 2 бројот „150“ се заменува со бројот „120“.

Член 2
Во член 5 во  ставот 1 зборовите „10 февруари“ се заменуваат со зборовите „31 март“. 

Член 3
Во член 7 во ставот 2 зборовите „од кои не помалку од 20 бода за обуки,“ и зборовите „од кои не помалку од 

25 бода за обуки,“ се бришат.

Член 4
Прилогот бр.1 се заменува со нов Прилог бр.1, кој е составен дел на овој правилник.

Член 5
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“.

Бр. 18-4719/2 Министер за образование
17 март 2021 година и наука,

Скопје Мила Царовска, с.р.



Прилог бр.1 

Листа на бодови за обуки, научно-стручни конференции, конгреси, симпозиуми, авторство,  
                                                               учество во активности за подобрување на наставата и награди и признанија  
 

 Вид на програми за обука Улога на кандидатот на обуката (начин стекнување сертификат) 

Бодови секоја  обуки (часа) 

0-6   7-18 19-30 над 30 

 1.1 

- Акредитирани програми за обуки од Биро за развој на 
образованието 
- Обуки реализирани од Биро за развој на образованието, 
Центар за стручно образование и обука и Државен испитен 
центар 
- Обуки поддржани од организатори во соработка со 
Министерство за образование и наука, Биро за развој на 
образованието, Центар за стручно образование и обука и 
Државен испитен центар  

Обучувач за модул за обука на национално ниво и обучувач на 
обучувачи 

3 6 

1.2 Дисеминатор на национални обуки на локално и училишно ниво 2 4 

 1.3 
Кандидат кој поседува доказ (сертификати, потврда или сл.) за 
примена на стекнатото знаење докажано преку пропишана 
процедура за сертификација 

4 

 1.4 Присуство на обука на национално ниво 
1 1,5 2 2,5 

1.5 Присуство на дисиминација на обука 
0,5 1 1,5 2 

 1.6 Неакредитирани програми за обуки (на пр. организирани 
од високообразовни установи, локална самоуправа, 
училиште, интерни обуки, индивидуални форми на обуки 
(во или надвор од државата, вебинари, онлајн обуки), 
проекти 

Обучувач/асистент/фасилитатор за модул 
0,5 1 1,5 2 

 1.7 Присуство на обука 0,2 0,4 0,6 0,8 

 

Настан Улога Бројот на  бодови за поединечен настан  

 2.1 

Научни конференции/  
Стручни конференции/ 

конгреси/  
симпозиуми/ стручни престои  

Пленарно излагање 

4 

 2.2 
Позитивно рецензиран и објавен труд во материјалите од настанот 

3 

 2.3 
Член на организациски одбор 

2 

 2.4 
Сопствена постер презентација / излагање / водител на сесија / модератор 

1,5 



 2.5 
Учесник слушател 

1 

2.6 
Студиски престој во странство - над 7 дена 

2,5 

 

Активност 
Биро за развој на образованиетој на бодови 

за поединечена активност 

 3.1 Автор/коавтор на одобрен учебник и на одобрен прирачник (за ученици или за наставници) 

4 

 3.2 Објавен труд во индексирано стручно списание или списание со импакт фактор 

4 

 3.3 Објавен труд во стручно списание 

2 

 3.4 

Од училиштето одобрени стручни материјали за учење (скрипти, прирачници, помагала и сл.) користени интерно на училишно  
ниво по предмет 

2 

 3.5 Рецензент на стручна литература/учебник/прирачник 

2 

 3.6 Превод/ стручна редакција на објавена стручна литература 

1 

 3.7 Автор на модул или прирачник за обука на национално ниво 2 

 
Активност Бодови за поединечен доказ 

 4.1 
Учество во креирање концепциски, програмски и системски документи 

3 

 4.2 
Учесник во изготвување инструменти за вреднување на постигањата  

1 

 4.3 
Член на истражувачки тим за научно-истражувачки проекти на државно ниво од научни стручни институции во државата 

3 

 4.4 Учество во спроведување на иновативни проекти во училиштето и меѓу училиштата  2 

 

Звање/научен степен бодови 

 5.1 
Доктор на науки 

во струката или сродна област 

4 
 5.2 

 5.3 
Магистер 

во струката или сродна област 

2 
 5.4 



 

Вид награда Биро за развој на образованиетој на бодови 

 6.1 

Награда за стручната работа и вонредни постигања 
на наставникот на  

меѓународно ниво 

6 

 6.2 
државно ниво 

3 

 6.3 
општинско ниво 

2 

 6.4 

Ментор на ученик кој добил награда/медал на 
натпревар на 

меѓународно ниво 

3 

 6.5 
државно ниво 

2 

6.6 
регионално ниво 

1 

6.7 
општинско ниво 

0,5 

 

 

 

 

 

 

 

  


